АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                                     № _____________

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города

Слободского от 29.11.2019 № 2378

         На основании решения Слободской городской Думы от 15.10.2025

№ 68/429 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от

04.12.2024 № 55/345» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации города Слободского от

29.11.2019 № 2378 «Об утверждении муниципальной Программы «Городское

хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027

годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

 1.1. Раздел «Объем ассигнований Программы» Паспорта муниципальной

программы «Городское хозяйство муниципального образования «город

Слободской» на 2020-2027 годы», утвержденной Постановлением, (далее –

Программа) изложить в следующей редакции:

Объем

ассигнований

Программы

Объем финансирования составит – 1805077,2 тыс.

рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 1240547 тыс.

рублей;

- средства бюджета города – 536903,9 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 27626,2 тыс. рублей

          1.2. Изложить приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации Программы «Городское хозяйство

муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы за счет

всех источников финансирования» согласно приложению № 1.

         1.3. Изложить приложение № 6 к Программе «Паспорт муниципальной

подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» на 2020-

2027 годы» согласно приложению № 2.

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Слободского Шуплецова П.И.

         3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Глава города Слободского                                                               И.В. Желвакова

_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского                                              Н.Ю. Копытова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации города Слободского                                              П.И. Шуплецов

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          Н.Г. Щекурина

И.о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского                                              О.А. Демина

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского                                              К.Б. Михайлова

Разослано: ЖКХ – 1, дело – 2, отдел экономики – 1, регистр-1, орг. отдел - на сайт, общий

отдел-стенд

      Приложение № 1

     к постановлению администрации

     города Слободского

     от                      №

Приложение № 3

к Программе «Городское

хозяйство муниципального

образования «город Слободской»

на 2020-2027 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы «Городское хозяйство

муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

Программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год  2023

год

2024

год

2025

год

2026 год 2027

год

Программа  Городское

хозяйство

муниципального

образования

«город

Слободской» на

2020-2027 годы

всего 1805077,2 169260,4 318433,7 246805,1 362801,5  226493,3 274636,7 99429,2 107217,3

областной

бюджет 1240547 115388,8 250663,3 173377,3 275343,2 148665,5 159119 56529,4

61460,5

бюджет города 536903,9 53073,9 64150,5 68105,1 82469,8 71609,6 108838,4 42899,8 45756,8

 внебюджетные

средства
27626,2 797,70 3619,9 5322,6 4988,5 6218,2 6679,3 0 0

Подпрограмма Развитие

дорожного

хозяйства

муниципального

образования

всего
1035474,8 117028,3 151578,6 117338,7 214816,2 133316 157406,0 72009

71982

областной

бюджет 841474,9 94649,3 125020,7 90859,6 183571,3 121844 117254 54151

54125

бюджет города
193999,9 22379 26557,9 26479,1 31244,9 11472 40152 17858

«город

Слободской» на

2020-2027 годы

17857

в т.ч. отдельное

мероприятие

Подпрограммы

Повышение

качества

дорожной сети

Кировской

городской

агломерации на

территории

муниципалитета

всего
637216 92040 92040 86683 92956,3 92969,7 75723 52402 52402

областной

бюджет 633548,7 92040 92040 86683 92026,7 92040 74965 51877 51877

бюджет города

3667,3 0 0 0 929,6 929,7 758 525 525

Подпрограмма «Коммунальная и

жилищная

инфраструктура

муниципального

образования

«город

Слободской» на

2020-2027 годы

всего 38023,8 4186,5 4357 13086,1 9461 2441,9 4091,3 200 200

областной

бюджет 15723 0 0 8162,9 7560,1 0 0 0 0

бюджет

города

22300,8 4186,5 4357 4923,2 1900,9 2441,9 4091,3 200 200

Подпрограмма «Содержание и

благоустройство

города

Слободского» на

2020-2027 годы

всего
322539,4 26332,6 31817,6 33374,6

45695,6 52662,9 70600,8 27120 34935,3

областной

бюджет 31751,1 236,4 1048,5 222,2 3309,6 0 17220,5 2378,4 7335,5

бюджет города 290249,6 26096,2 30230,4 33152,4 42386 52662,9 53380,3 24741,6 27599,8

иные

внебюджетные

средства

538,7

0

538,7

0

0

0

0

0

0

в т.ч. отдельное

мероприятие

Подпрограммы

Устройство

уличного

освещения в

всего
9513,4 0 0 0 0 0 4756,6 4756,8

0

областной

бюджет
4756,7 0 0 0 0 0 2378,3 2378,4

0

муниципальном

образовании

«город

Слободской»

Кировской

области

бюджет города

4756,7 0 0 0 0 0 2378,3 2378,4

0

в т.ч. отдельное

мероприятие

Подпрограммы

Капитальный

ремонт наружной

канализации,

расположенной на

ул.

Екатерининской

от ул. Энгельса до

ул. Первомайской

в г. Слободском

Кировской

области

всего
15718,9 0 0 0 0 0 15718,9 0

0

областной

бюджет 14842,2 0 0 0 0 0 14842,2 0

0

бюджет города

876,7 0 0 0 0 0 876,7 0

0

в т.ч. отдельное

мероприятие

Подпрограммы

Создание мест

(площадок)

накопления

твердых

коммунальных

отходов

всего 11715,3 0 500 0 3491,8 0 0 0 7723,5

областной

бюджет 11120,1 0 475 0 3309,6 0 0 0 7335,5

бюджет города

595,2 0 25 0 182,2 0 0 0 388

Подпрограмма «Развитие

общественной

инфраструктуры в

муниципальном

образовании

«город

Слободской» на

2020-2027 годы

всего

171375,8

19036,1

18782,1

28660,7

28809,4

36749,1

39338,4

0

0

областной

бюджет 118559,8 18529,6 12822,4 19887,7 18902,5 26273,1 22144,5 0

0

бюджет города
26178,1 158,4 2878,5

3450,4 4918,4 4257,8 10514,6 0
0

иные

внебюджетные

средства 26637,9 348,1 3081,2 5322,6

4988,5 6218,2 6679,3 0

0

Отдельное

мероприятие

«Обеспечение

безопасности

дорожного

движения»

всего 599,6 599,6 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

0

бюджет города 150 150 0 0 0 0 0 0 0

иные

внебюджетные

средства 449,6 449,6 0 0 0 0 0 0 0

Отдельное

мероприятие

Обеспечение мер

по поддержке

перевозчиков,

осуществляющих

регулярные

перевозки

пассажиров и

багажа

автомобильным

транспортом и

(или) городским

наземным

электрическим

транспортом

всего
4052,7

 2077,3 100 100 100 775 700,2 100,2 100

областной

бюджет 1973,5 1973,5 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города

2079,2 103,8 100 100 100 775 700,2 100,2 100

Отдельное

мероприятие

Подпрограммы

Проведение

мероприятий,

посвященных

юбилейным датам

всего 2500 0 0 0 0 0 2500 0 0

областной

бюджет
2500 0 0 0 0 0 2500 0

0

бюджет города
0 0 0 0 0 0 0 0

0

Отдельное

мероприятие

Подготовка

системы

коммунальной

инфраструктуры к

работе в ОЗП

всего
38390,9 0 0 0 38390,9 0 0 0 0

областной

бюджет 36471,3 0 0 0 36471,3 0 0 0 0

бюджет города

1919,6 0 0 0 1919,6 0  0 0

Исполнение

судебных актов

всего
26,7 0 26,7 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города
26,7 0 26,7 0 0 0 0 0 0

Отдельное

мероприятие

Финансовое

обеспечение

(возмещение)

затрат на

приобретение

мазута

всего
30000 0 30000 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0

бюджет города

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдельное

мероприятие

Обеспечение

отопительного

сезона

всего 162093,4 0 81771,7 54244,9 25528,4 548,4 0 0 0

областной

бюджет

162093,4 0 81771,7 54244,9 25528,4 548,4 0 0 0

бюджет города 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                           Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города   Слободского

                                                                           от                    №

Приложение № 6

к Программе «Городское хозяйство

муниципального образования «город

Слободской» на 2020-2027 годы

ПАСПОРТ

 муниципальной подпрограммы

 «Содержание и благоустройство города Слободского»

на 2020-2027 годы

Наименование

Подпрограммы

«Содержание и благоустройство города Слободского» на

2020-2027 годы (далее – Подпрограмма)

Ответственный

исполнитель

Подпрограммы

Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского

Соисполнители

Подпрограммы

Учреждения и организации по согласованию

Цели Подпрограммы         Комплексное решение проблем сектора жилищно-

коммунального хозяйства в сфере благоустройства для

создания условий жизнеобеспечения жителей города и

улучшения эстетического вида, санитарного состояния

территории города

Задачи Подпрограммы    - повышение уровня санитарного содержания и

благоустройства тротуаров и элементов обустройства

дороги, городских кладбищ;

- развитие и совершенствование системы освещения

города;

- благоустройство, озеленение и цветочное оформление

объектов зеленого фонда;

- регулирование качества окружающей среды путем

организации и проведения мероприятий по охране

окружающей среды

Целевые показатели

эффективности

реализации

Подпрограммы

- установки наружного освещения;

- содержание и строительство мест захоронений;

- создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов;

- содержание в чистоте объектов пешеходной

инфраструктуры

- количество отремонтированных пешеходных мостов

Этапы и сроки

реализации

Подпрограммы

2020 - 2027 годы, выделение этапов не предусмотрено

Объемы ассигнований

Подпрограммы

322539,4 тыс. рублей всего, в том числе

31751,1 тыс. руб. - средства областного бюджета;

290249,6 тыс. руб. – средства бюджета города;

538,7 тыс. руб. – внебюджетные средства

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Подпрограммы

-  совершенствование эстетического вида города

Слободского;

 - создание гармоничной архитектурно-ландшафтной

городской среды;

 - улучшение экологической обстановки и создание среды,

комфортной для проживания жителей города